
 
 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 

Deliberazione n.  111 
COPIA 

Cat.  2   Cl.  4   Fasc.  1 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA EFFETTUATA DA L CONSIGLIERE 
PAOLA GIORDANI AL GETTONE DI PRESENZA 
 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno  29  (VENTINOVE)  del  mese di  SETTEMBRE  alle ore  19,00 

nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI   Assente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente   

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente  

4) TRAZZI STEFANO  Presente  

5) ROUIBI SARA   Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Presente 

8) BORTOLOTTI CECILIA  Presente  

      9)     DI SILVERIO ALESSANDRO Presente 

   

        10)     PRUNI EUGENIO   Presente 

11)    SEROTTI SILVIA   Presente 

12)     BERTOCCHI LAURA  Presente  

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    GIANNELLA NICOLA O. Assente  (*) 

15)    GIORDANI PAOLA   Presente 

16)    BRINI KATIUSCIA                   Presente  

17)    SAMORI’ STEFANO               Presente

Assessori presenti: Dondi Fabrizio, Farolfi Francesca, Baldazzi Cristina 
 
Totale presenti: 15     Totale assenti:  2 
 
Partecipa alla seduta,  il Segretario Generale,  dott.ssa CINZIA GIACOMETTI 
 
Il Presidente del Consiglio, STEFANO TRAZZI, dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

1) Rangoni Martina   2)  Bertocchi Laura  3) Giordani Paola 
 
(*) Assenza giustificata 
 



 
      E’ entrato il Sindaco Fausto Tinti. 16 presenti  
 

 Sono entrati l’Assessore Cenni Tomas  
       e l’Assessore Muzzarelli Anna Rita  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO  che con atto C.C. n. 54 del 23.04.2015, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2015-2017  e il  programma delle opere pubbliche 2015/2017;  
 
VISTO  il provvedimento della Giunta Comunale n. 75 del 30/04/2015, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2015-
2017; 
 
CONSIDERATO  che con l’atto di cui sopra venivano assegnate le disponibilità finanziarie con 
riferimento alle previsioni del bilancio 2015-2017 e per il raggiungimento degli obiettivi ivi 
prefissati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 60 del 10/06/2014 con cui sono stati determinati gli 
importi delle indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale e del gettone di 
presenza spettante ai Consiglieri, quantificando quest’ultimo in Euro 21,59; 
 
VISTA  la deliberazione CC n. 91 del 30.07.2015, con cui è stato surrogato il Consigliere 
Comunale dimissionario, Sig. Mario Parenti  con la Sig.ra Paola Giordani; 
 
VISTA  la lettera acquisita al nr. 0019472 in data 31/08/2015 di protocollo generale, allegata in 
copia alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, con cui il Consigliere Paola 
Giordani comunica che intende volontariamente rinunciare all’intero gettone di presenza, 
relativamente al suo impegno di Consigliere Comunale e per la partecipazione ai Consigli 
Comunali e alle Commissioni Consiliari,  richiedendo di destinare la relativa economia di spesa 
al bilancio comunale nel suo complesso, fino a termine o scadenza della sua carica di 
Consigliere; 
 
CONSIDERATO che il Capo IV “Status degli Amministratori locali” del Titolo III  del 
D.Lgs.n.267/2000, ed in  particolare l’art. 82, prevede l’indennità da corrispondere agli 
Amministratori stessi; 
 
VISTO  il decreto del Ministero dell’Interno in data 4 aprile 2000, n. 119, con cui è stato 
approvato il Regolamento per determinare la misura delle indennità di funzione e dei gettoni di 
presenza per gli Amministratori; 
 
POICHE’ ai sensi del precitato D.M. 119/2000, in particolare art. 11 c. 2,  sono possibili solo le 
modifiche della misura dell’indennità che non compromettano l’omogeneità all’interno della 
stessa categoria di Amministratori; 
 
RITENUTO che la richiesta del Consigliere Paola Giordani non comprometta l’omogeneità 
suddetta e sia accoglibile e opportuna;  
 



DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere di regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell’Art. 49 – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed ii., come da 
allegato; 
 
Con votazione  palese, favorevole ed unanime, proclamata dal Presidente del Consiglio Stefano 
Trazzi; 

DELIBERA 
 
 
per le considerazioni premesse,  
 
1. di prendere atto della rinuncia espressa dal Consigliere Paola Giordani, con lettera acquisita al 
prot. nr. 0019472 in data 31/08/2015, allegata in copia alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale, con cui il Consigliere Paola Giordani comunica che intende 
volontariamente rinunciare all’intero gettone di presenza, relativamente al suo impegno di 
Consigliere Comunale e per la partecipazione ai Consigli Comunali e alle Commissioni 
Consiliari; 
 
2. di dare atto che la rinuncia espressa, essendo relativa alla carica di Consigliere Comunale, ha 
decorrenza dal 30 luglio 2015 (data di assunzione della carica stessa) e che  la relativa economia 
di spesa e’ acquisita al bilancio comunale nel suo complesso, fino a termine o scadenza della sua 
carica. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna 

Ufficio: Segreteria 
 
 

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale 
 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA EFFETTUATA DA L 
CONSIGLIERE PAOLA GIORDANI AL GETTONE DI PRESENZA.    
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
(  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li  21/09/2015 
          Il Dirigente  

     Area Servizi Amministrativi 
                                                                                 (Dott. Roberto Monaco) 

 
        ________________________________ 

    
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Castel San Pietro Terme, li  21/09/2015 
           

Il  Dirigente  
Area Servizio Finanziario  
       (Dott. Roberto Monaco) 
 
______________________________ 



 
 

 



 
COPIA 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
       Il Presidente del Consiglio                                       Il Segretario  Generale  
      F.to Geom. Stefano Trazzi                 F.to  Dott.ssa Cinzia Giacometti  

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal 

14/10/2015 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,   14/10/2015 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to  Claudia Chiusoli  

                  _______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                 F.to  

______________ 

    

 


